
Bachelor of Science Wirtschaftsphysik PO 2019
Module und Prüfungen (Stand: 15. Oktober 2025)

Konto Konto | Modul | Prüfung

1100 Experimentelle Physik 1100 | 76039 | 16039 Atom- und Molekülphysik
1100 Experimentelle Physik 1100 | 70357 | 10328 Elektrizität und Magnetismus
1100 Experimentelle Physik 1100 | 70356 | 10327 Mechanik
1100 Experimentelle Physik 1100 | 70359 | 10330 Optik
1100 Experimentelle Physik 1100 | 70358 | 10329 Thermodynamik
1200 Theoretische Physik 1200 | 70366 | 10337 Quantenmechanik
1200 Theoretische Physik 1200 | 70364 | 10335 Theoretische Mechanik
1200 Theoretische Physik 1200 | 70367 | 10338 Thermodynamik und Statistik
1310 Mathematik - Pflicht 1310 | 70374 | 10344 Höhere Mathematik I
1310 Mathematik - Pflicht 1310 | 70579 | 10346 Höhere Mathematik II
1310 Mathematik - Pflicht 1310 | 76031 | 16031 Höhere Mathematik III - Differenzialgleichungen
1320 Mathematik - Wahlpflicht 1320 | 70377 | 10415 Angewandte Stochastik I
1320 Mathematik - Wahlpflicht 1320 | 70404 | 10442 Angewandte Stochastik II
1320 Mathematik - Wahlpflicht 1320 | 70008 | 10114 Elementare Wahrscheinlichkeitsrechnung und Statistik
1400 Grundlagen der Wirtschaftswissenschaften 1400 | 70726 | 10808 Einführung in die Volkswirtschaftslehre
1400 Grundlagen der Wirtschaftswissenschaften 1400 | 70003 | 10615 Einführung in die Betriebswirtschaftslehre
1400 Grundlagen der Wirtschaftswissenschaften 1400 | 70004 | 10804 Externes Rechnungswesen
1400 Grundlagen der Wirtschaftswissenschaften 1400 | 70014 | 10120 Finanzierung
1400 Grundlagen der Wirtschaftswissenschaften 1400 | 75252 | 15252 Internes Rechnungswesen und Investition
1400 Grundlagen der Wirtschaftswissenschaften 1400 | 70193 | 10162 Makroökonomik
1400 Grundlagen der Wirtschaftswissenschaften 1400 | 70194 | 10163 Mikroökonomik
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 70377 | 10415 Angewandte Stochastik I
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 70404 | 10442 Angewandte Stochastik II
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 71747 | 12543 Auktionen und Marktdesign
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 71685 | 12419 Behavioral Finance
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 72149 | 12948 Business Unit Strategy and Corporate Finance - Bachelor
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 75381 | 15381 Customer Relationship Management und Customer Analysis
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 75257 | 15257 Data Analytics - Methoden und Fallstudien
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 76522 | 13879 Datenbanken
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 75084 | 15084 Datenbanken und Informationsanalytik
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 75323 | 15323 Digital Business & Analytics
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 70008 | 10114 Elementare Wahrscheinlichkeitsrechnung und Statistik



Konto Konto | Modul | Prüfung

2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 70234 | 11235 Empirische Wirtschaftsforschung - Bachelor B (Klausur)
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 70234 | 11234 Empirische Wirtschaftsforschung - Bachelor A (Präsentation)
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 71799 | 12648 Experimentelle Wirtschaftsforschung
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 70217 | 10382 Financial Modeling
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 70224 | 10385 Grundlagen des Controlling
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 71121 | 10388 Grundlagen der Jahresabschlusserstellung
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 72048 | 12719 Grundzüge des Steuerrechts
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 71755 | 12556 Industrieökonomik
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 71152 | 11657 Instrumente der Unternehmensführung mit Planspiel - Bachelor
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 75252 | 15252 Internes Rechnungswesen und Investition
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 70216 | 10381 Investment and Risk Management
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 71649 | 12343 Issues in Emerging Market Finance
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 70193 | 10162 Makroökonomik
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 74280 | 14280 Methoden des IT-Projektmanagements
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 70194 | 10163 Mikroökonomik
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 70982 | 11369 Nachhaltigkeitsmanagement - Nachhaltige Unternehmensführung
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 70255 | 11209 Personenversicherungsmathematik
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 70300 | 10399 Seminar zur Volkswirtschaftslehre A
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 71122 | 11291 Spezialfragen der Abschlusserstellung
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 71801 | 12651 Strategische Interaktion
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 72107 | 12921 Umsatzsteuerrecht
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 72083 | 12797 Umwelt- und Ressourcenökonomik - Bachelor
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 70241 | 11459 Valuation
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 70218 | 10383 Versicherungsökonomik
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 70195 | 10164 Wirtschaftspolitik
2100 Wirtschaftswissenschaften - Wahlpflicht 2100 | 70229 | 10390 Wirtschaftsprüfung I - Grundlagen des betriebswirtschaftlichen Prüfungswesens
3002 Chemie 3002 | 71784 | 10348 Chemie für Physiker und Ingenieure
3002 Chemie 3002 | 71784 | 12626 Grundpraktikum Chemie
3001 Informatik 3001 | 71070 | 11070 Einführung in die Informatik I - Grundlagen
3001 Informatik 3001 | 71077 | 11077 Einführung in die Informatik II - Vertiefung
3004 Psychologie 3004 | 76581 | 17011 Vorlesung Basismodul Arbeits- und Organisationspsychologie
3004 Psychologie 3004 | 70112 | 12200 Differentielle Psychologie
3004 Psychologie 3004 | 71508 | 11581 Einführung in die Forschungsmethoden
3004 Psychologie 3004 | 76576 | 17016 Medien- und Instruktionsdesign
3004 Psychologie 3004 | 70119 | 11593 Vorlesung Entwicklungspsychologie
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3004 Psychologie 3004 | 76515 | 13875 Vorlesung Allgemeine Psychologie I
3101 Economics 3101 | 71747 | 12543 Auktionen und Marktdesign
3101 Economics 3101 | 70234 | 11235 Empirische Wirtschaftsforschung - Bachelor B (Klausur)
3101 Economics 3101 | 70234 | 11234 Empirische Wirtschaftsforschung - Bachelor A (Präsentation)
3101 Economics 3101 | 71799 | 12648 Experimentelle Wirtschaftsforschung
3101 Economics 3101 | 71755 | 12556 Industrieökonomik
3101 Economics 3101 | 70193 | 10162 Makroökonomik
3101 Economics 3101 | 70194 | 10163 Mikroökonomik
3101 Economics 3101 | 71801 | 12651 Strategische Interaktion
3101 Economics 3101 | 72083 | 12797 Umwelt- und Ressourcenökonomik - Bachelor
3101 Economics 3101 | 70218 | 10383 Versicherungsökonomik
3101 Economics 3101 | 70195 | 10164 Wirtschaftspolitik
3102 Finanz- und Versicherungswirtschaft 3102 | 71685 | 12419 Behavioral Finance
3102 Finanz- und Versicherungswirtschaft 3102 | 72149 | 12948 Business Unit Strategy and Corporate Finance - Bachelor
3102 Finanz- und Versicherungswirtschaft 3102 | 70217 | 10382 Financial Modeling
3102 Finanz- und Versicherungswirtschaft 3102 | 72332 | 12622 An Introduction to Measure Theoretic Probability
3102 Finanz- und Versicherungswirtschaft 3102 | 70216 | 10381 Investment and Risk Management
3102 Finanz- und Versicherungswirtschaft 3102 | 71649 | 12343 Issues in Emerging Market Finance
3102 Finanz- und Versicherungswirtschaft 3102 | 70255 | 11209 Personenversicherungsmathematik
3102 Finanz- und Versicherungswirtschaft 3102 | 70241 | 11459 Valuation
3102 Finanz- und Versicherungswirtschaft 3102 | 70218 | 10383 Versicherungsökonomik
3104 Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 3104 | 71121 | 10388 Grundlagen der Jahresabschlusserstellung
3104 Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 3104 | 72048 | 12719 Grundzüge des Steuerrechts
3104 Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 3104 | 71122 | 11291 Spezialfragen der Abschlusserstellung
3104 Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 3104 | 72107 | 12921 Umsatzsteuerrecht
3104 Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 3104 | 70241 | 11459 Valuation
3104 Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 3104 | 70229 | 10390 Wirtschaftsprüfung I - Grundlagen des betriebswirtschaftlichen Prüfungswesens
3106 Unternehmensführung und Controlling 3106 | 72149 | 12948 Business Unit Strategy and Corporate Finance - Bachelor
3106 Unternehmensführung und Controlling 3106 | 75381 | 15381 Customer Relationship Management und Customer Analysis
3106 Unternehmensführung und Controlling 3106 | 70224 | 10385 Grundlagen des Controlling
3106 Unternehmensführung und Controlling 3106 | 71121 | 10388 Grundlagen der Jahresabschlusserstellung
3106 Unternehmensführung und Controlling 3106 | 71152 | 11657 Instrumente der Unternehmensführung mit Planspiel - Bachelor
3106 Unternehmensführung und Controlling 3106 | 75052 | 15052 Internationales Management und Controlling
3106 Unternehmensführung und Controlling 3106 | 74280 | 14280 Methoden des IT-Projektmanagements
3106 Unternehmensführung und Controlling 3106 | 70982 | 11369 Nachhaltigkeitsmanagement - Nachhaltige Unternehmensführung
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3106 Unternehmensführung und Controlling 3106 | 74171 | 14171 Seminar Asset Pricing - Bachelor
3106 Unternehmensführung und Controlling 3106 | 71801 | 12651 Strategische Interaktion
3106 Unternehmensführung und Controlling 3106 | 70241 | 11459 Valuation
3105 Business Analytics 3105 | 75381 | 15381 Customer Relationship Management und Customer Analysis
3105 Business Analytics 3105 | 75323 | 15323 Digital Business & Analytics
3105 Business Analytics 3105 | 74361 | 14361 Machine Learning and Decision Making
3105 Business Analytics 3105 | 74280 | 14280 Methoden des IT-Projektmanagements
4200 Hauptseminar 4200 | 74785 | 14785 Hauptseminar Physik - Bachelor
4100 Praktika 4100 | 72171 | 13057 Computeranwendungen
4100 Praktika 4100 | 70371 | 10629 Grundpraktikum Physik für Wirtschaftsphysiker
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